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OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II c.d.

Część I
DUCH OJCA I SYNA DANY KOŚCIOŁOWI 
4. Mesjasz, namaszczony Duchem Świętym
Pełni Ducha Świętego towarzyszą wielorakie dary, dobra 

zbawienia, szczególnie przeznaczone dla ubogich i cierpiących, dla tych, którzy ku 
owym darom otwierają serca - nieraz poprzez bolesne doświadczenia własnej egzy­
stencji, ale przede wszystkim z tą wewnętrzną gotowością jaką daje wiara. Prze­
czuwał to starzec Symeon, < człowiek sprawiedliwy i pobożny>, na którym < spo­
czywał Duch Święty>, w chwili ofiarowania Jezusa w świątyni, gdy dostrzegł w Nim 
< zbawienie przygotowane wobec wszystkich narodów> za cenę wielkiego cierpie­
nia - za cenę Krzyża - który będzie miał przyjąć wespół z Matką swoją. Jeszcze 
lepiej przeczuwała to Matka - Dziewica, która < poczęła z Ducha Świętego, gdy 
rozważała w swym sercu < tajemnice> Mesjasza, z którym była zjednoczona.
17 Wypada tutaj podkreślić, że ów < Duch Pański>, jaki < spoczywa> na przyszłym 
Mesjaszu, jest wyraźnie darem Boga przede wszystkim dla Osoby owego Śługi 
Jahwe. Nie jest natomiast sam odrębną Osobą, ponieważ działa z woli Boga, ,ocą 
Jego decyzji lub wyboru. Chociaż w świetle tekstów Izajaszowych zbawcze dzia­
łanie Mesjasza, Sługi Jahwe, zawiera w sobie działanie Ducha poprzez Niego - to 
jednak ich starotestamentowy kontekst nie pozwala mówić o rozróżnieniu podmio­
tów czy też Osób Boskich tajemnicy trynitarnej, które zostaną objawione w Nowym 
Przymierzu. Zarówno u Izajasza, jak i w całym Starym Testamencie osobowość 
Ducha Świętego jest całkowicie ukryta: utajona w objawieniu jedynego Boga i 
ukryta również w zapowiedzi przyszłego Mesjasza.
18. Jezus Chrystus odwoła się do tej zapowiedzi, zawartej w słowach Izajasza, u 
początku swej działalności mesjańskiej. Stanie się to w tym samym Nazarecie, w 
którym spędził trzydzieści lat życia w domu Józefa, cieśli, przy boku Maryi, swej 
dziewiczej Matki. W  dniu , w którym mógł już przemawiać w synagodze, rozwinął 
Księgę Izajasza, natrafił na miejsce, gdzie było napisane: < Duch Pański spoczywa 
na mnie, ponieważ mnie namaścił> i - odczytawszy ten fragment - powiedział do 
zebranych: <Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli>. W  ten sposób 
wyznał i zarazem obwieścił, że On jest tym < Namaszczonym < prze Ojca, że jest 
Mesjaszem, czyli Chrystusem, w którym mieszka Duch Święty jako dar Boga 
samego, i który naznacza < nowy początek > udzielania się Boga ludzkości w 
Duchu Świętym, ad. n.



NIEDZIELA 15 zw. R.C
Boże, Ty ukazujesz błądzącym światło Twojej prawdy, aby mogli wrócić 
na drogę sprawiedliwością spraw, niech ci, którzy uważają się za chrześci­
jan, odrzucą wszystko, co się sprzeciwia tej godności, * a zabiegają o to, co 
jest z nią zgodne. Przez naszego Pana, Jezusa Chrystusa.

S ŁO W O
Boga żywego 

Czyt I -Pw t 30,10-14

Będziesz słuchał głosu 
Pana, Boga swego... 
Gdyż polecenie to , 
które c* dzisial daJ§> 

im & iiW ]  nje przekracza twych 
I moż ŵ°ści i nie jest

a S n K S P lIli poza twoim zasięgiem..
Słowo to bowiem jest 
bardzo blisko ciebie: w 

twych ustach i w twoim sercu, byś je 
mógł wypełnić.
CzytII-Kol 1, 15-20 

Chrystus jest obrazem Boga niewidzial­
nego, Pierworodnym wobec każdego 
stworzenia, bo w Nim zostało wszystko 
stworzone; i to, co w niebiosach,i to, co 
na ziemi... Zechciał bowiem Bóg, by w 
Nim zamieszkała cała Pełnia i aby przez 
Niego i dla Niego znów pojednać 
wszystko z sobą.
Ewangelia - Łk 10, 25 - 37

Tak samo lewita, 
gdy przyszedł na 
to miejsce i zoba­
czył go, minął. 
Pewien zaś Sa­
marytanin, będąc 
w podróży, prze­
chodził również 
obok niego. Gdy 
go zobaczył, 
wzruszył się głę­

boko: podszedł do niego i opatrzył mu 
rany, zalewając je oliwą i winem; potem 
wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do 
gospody i pielęgnował go... Jezus mu 
rzekł:"ldź, i ty czyń podobnie!"

Być uczniem Pana -
Gazety doniosły: W  biały dzień został 
pobity małolat. Chociaż kilku pzecho- 
dniów było świadkami całego zajścia, 
nikt nie pospieszył z pomocą ofierze. 
Kilka minut pobity młodzieniec leżał na 
skraju ulicy, zanim przypadkowo prze­
chodzący obcokrajowiec, Rumun, we­
zwał pogotowie.

Niektórzy z tych, którzy pomagają są­
siadom, zwracają na siebie szczególną 
uwagę. Nie noszą najnowszych ciuchów 
i rezygnują z drogich dezodorantów, ale 
serce mają na właściwym miejscu.

Kto chce oglądać Boga twarzą w twarz, 
ten nie powinien Go szukać na pustym 
firmamencie świata swoich myśli, lecz 
w miłości bliźniego.

Fiodor Dostojewski

Rodzinne ognisko to pierwsza szkoła 
chrześcijańskiego życia i najlepsza 
szkoła człowieczeństwa. Tutaj uczymy 
się wysiłku, szacunku do pracy, brater­
skiej miłości, nieustannego przebacza­
nia, uwielbienia Boga wyrażanego po­
przez modlitwę i czynienie z własnego 
życia ofiary. Katechizm Kościoła Katolickiego



□  Dziś tj 12. 07 W
----- -  ̂ Dukli u OO Bernardynów
. i .  Odpust Świętego Jana z 

z życia parafii j)uy j  □  W tygodniu Msze
św. o godz. 1830. □  W

środę Nowenna Nieustająca, hołd Matce 
Bożej składają dzieci kl VH . □  We
czwartek 16.07 dzień szczególnej modlitwy 
w intencji Ojca Świętego Jana Pawła II 
Serdeczne Bóg zapłać kosiarzom którzy 
się zgłosili i wykosili trawę na cmentarzu, a 
byli to: Paweł Wojtowicz i Tomasz Kuchar­
ski dwa razy, oraz Kazimierz Stawski i 
Zbigniew Śliwiński.

Kochane 
Dzieci 
cieszycie 
wakacjami. 
Niektóre z

Na pytanie nauczy­
ciela, skąd bierze się 
prąd elektryczny, Pa­
wełek odpowiedział: " 
Z dżungli!" - " Skąd ci 
przyszła do głowy 
dżungla?" - zapytał 
zdumiony nauczyciel. 
"Gdy wczoraj wie­

czorem zgasło śwoiatło, mój Tata powie­
dział: <Znowu te małpy wyłączyły prąd!>

się

Was 
pojadą gdzieś 

daleko, inne spędzą ten piękny czas w 
domu. Małą przygodę jednak wszędzie 

można przeżyć. Powie­
dzcie Bogu po prostu " 
dziękuję", gdy przeży- 

f̂ ~£) jecie coś szczególnie 
pięknego, i uważnie się 
przysłuchajcie, co wów­

czas szepcze Wam do serca Bóg,

Za dar chrztu świętego w tym tygodniu w 
rocznicę chrztu święte­
go dziękują Panu Bogu
13.07 Stanisław
Longawa, Jan Nowak 
Karolina Włodyka;
14.07 Jerzy Malinowski;
17.07 Anna Spomiak: 
Joanna Szydło; 19.07

Mieczysław Mazur, Jan Pietruszka. Boże, 
Ty wierzą- cych w Ciebie obdarzyłeś 
nowym życiem w sakramencie chrztu 
świętego, + otaczaj odrodzonych
Chrystusie nieustanną opieką, * aby 
odpierali ataki złego ducha i zachowali 
Twoją łaskę.

Za łaskę powołania n<A 
drogę tycia w sakramencie 
małieństwa w rocznicęj 
ślubu dziękują Bogu: 13.07 
Danuta i Kazimierz Czają 
Leonia i Władysław 
Czelny, Jolanta i Wojciech

14.07 Barbara i Tadeusz
17.07 Małgorzata i Tadeusz 

Szopa; 18.07 Beata i Andrzej Zajchowski; 
19.07 Anna i Tadeusz Bogacz, Krystyna 
Edward Korab, Katarzyna i Ryszard 
Majchrzak.

Nieśmy pomoc zmarłym
pamiętajmy o nich z racji 
rocznicy ich śmierci, która 
w tym tygodniu wypada: 
13.07 + Michał Bek,+ 
Łukasz Czelny. + 
Władysław Kozubal; 15.07 
+ Władysława Lipka; 16.07 

+ Agnieszka Czaja; 19.07 + Helena Czaja. 
+ Maria Gniady. Wieczne odpoczywanie 
racz im dać Panie !

Wdowiarz;
Kucharski;

W  kościele sprzątali: Irena Szopa z Arkadiuszem Kaczor, Beata Bossekota,
Wioletta i Krzysztof Zajdel Bóg zapłać /

Msze św. I.pon. 13.07 + Maqdalena i Michał Bek 2. wt 14.07............. ... ; 3. śr. 15.07 +
Władysława Lipka ; 4. czw. 16,07.......................  5. piąt. 17.07..... .....  6. sob. 18.07
............... ..............  7. niedz. 19.07 + Helena Czaja

_____________________________________________________ ___-..............  /



Czym żyję z 
Jezusem ?

Miałem osiemna­
ście lat, gdy przy­
padkiem odkryłem 
pierwszy list św. 
Jana: (. . .)  Co było 
od początku,
cośmy usłyszeli o 

Słowie życia, co ujrzeliśmy własnymi 
oczami ( ...) czego dotykały nasze ręce... 
( 1 J 1,1). A  więc Jezus był tym właśnie? 
Był życiem? Odczułem, że można, że 
trzeba postawie wszystko na to Życie.

Minęły lata. Coraz mocniej wierzę, że 
szansą człowieka jest możliwość spoty­
kania się z Jezusem. On jest żywy, jest 
bliski. Od chwili swego zmartwychwsta­
nia może nawiązać bardzo osobiste 
stosunki z każdym człowiekiem, który 
tego zapragnie. A  ja, czy ja pragnę? Czy 
dla mnie On jest żywy? Czy jest dla mnie 
źródłem życia? Jaką nawiązałem z Nim 
relację?

Słyszę jeszcze młodego człowieka, który 
powiedział:" Czytałem Ewangelię, szuka­
jąc w niej, jak żyć. Nagle przerwałem, 
spojrzałem na Jezusa i powiedziałem do 
Niego: < Ależ Ty jesteś tu przy mnie! Ży­
jący. Jesteś dzisiaj tu dla mnie>. Tak 
zaczyna sie prawdziwa wiara, doświad­
czenie wiary. Gdy Jezus jest dla nas kimś 
dziś tu obecnym.

W  obecnej modlitwie porannej często 
uderza mnie to naglące zawołanie: Czy 
dziś bedziecie wreszcie słuchać, co On 
do was mówi? Diś! Mamy taką zdolność 
ucieczki. Bez znużenia studiujemy, co 
powiedział Jezus. Marzymy, że wycho­
dząc z tych słów będziemy mogli żyć. 
Gdybyśmy jednak spotykali się z Nim, 
gdybyśmy nie tracili Go z oczu, powie­
dzielibyśmy: " Czym mogę żyć z Tobą w 
tej chwili, od razu?"Nasze czytanie 
Ewangelii stałoby się czymś zupełnie 
odmiennym. Uderzyłoby nas jedno słowo, 
słowo, które rzeczywiście pozwala coś 
przeżyć:"Dziś". Andre Seve

MARYJA 
NIEWIASTA 
KTÓRA MILCZY I 
SŁUCHA DUCHA 
ŚWIĘTEGO

kard. L. J. Suenens
Maryja poddana Duchowi Świętemu
c.d.

Maryja pomaga nam przyjąć Ducha, 
żyć w posłuszeństwie Duchowi. Przez 
swoje życie już przed narodzeniem uwiel­
bione zaprasza nas, abyśmy wzrastali w 
radości i w ufności. Sobór powiedział o 
Maryi, że " przyświeca ludowi Bożemu 
pielgrzymującemu jako znak pewnej na­
dziei i pociechy".
3. Maryja, naszą Matką w Duchu

W  Ewangelii świętego Mateusza 
pierwszym poselstwem nieba do ziemi 
jest skierowane do Józefa wezwanie, by 
przyjął Maryję: "Anioł Pański ukazał mu 
się we śnie i rzekł: < Józefie, synu 
Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, 
twej Małżonki: albowiem z Ducha
Świętego jest to, co się w Niej 
poczęło>(Mt 1,20). Ponad konkretnymi 
okolicznościami tamtej chwili słowa te są 
skierowane do wszystkich pokoleń chrze­
ścijan: przyjęcie duchowego macierzyń­
stwa Maryi jest pewnym znakiem nasze­
go otwarcia się na Ducha Świętego.

Twierdzenie to może wydawać się 
dziwne, a przecież znajduje potwierdzenie 
w życiu wielu świętych.

Ludwik Maria Grignon de Monfort w 
swoim Traktacie o prawdziwym nabożeń­
stwie do Najświętszej Maryi Panny po­
święcił stosunkowi między Duchem Świę­
tym i Maryją karty, którym nikt później nie 
dorównał. Sformułowania teologiczne wy­
magają oczywiście poprawek - pod 
względem formułowania myśli święty był 
uzależniony od swej epoki - lecz musimy 
być wdzięczni za doświadczenie ducho­
we, które otwarło nas na strumienie łask.

c.d.n.
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